Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 204/2017

• HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº. 007/2017
ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE Nº. 007/2017
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 300/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 302/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 289/2017.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3AED97FF91A11C692F41F9896125D57

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°204 de 11 de Dezembro de 2017.

“Dispõe sobre o recesso de final de ano”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, e da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

a) Considerando os feriados e festejos de final de ano;
b) Visando o princípio da economia na Administração Pública;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica decretado recesso municipal nas repartições públicas deste município dos

dias 18/12/2017 a 01/01/2018; ressalvados os serviços e as atividades considerados de

natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Coleta de Lixo urbano, limpeza urbana,

abastecimento de água e da Segurança Pública.

Parágrafo único – os servidores tidos como essenciais e indispensáveis serão mantidos em
regime de plantão a ser escalonado pelos chefes das respectivas pastas no Hospital da
Cidade de Canarana/BA (Urgência; Emergência e SAMU).

Artigo 2º - este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de Dezembro de 2017;

Dê-se ciência Cumpra-se.

EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB30B15FB56840D82EB5DF5132F3F79

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Outro

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 007/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo
Inexigibilidade de Licitação nº 022/2017, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa MULTIPLUS
EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI-ME, CNPJ.
08.830.347/0001-73, com endereço comercial cito a Rua
Junior Rocha, nº 982, sala B, CEP 60.821-585, Parque
Manibura, Fortaleza-Ceará, para fornecimento de livros
(material didático/pedagógico) de Sistema de Ensino
Infantil e Fundamental I, para alunos e professores da rede
municipal de Educação, com fornecimento de apostilas,
implantação, capacitação de professores, no quantitativo de
1.360 (um mil trezentos e sessenta) alunos da Rede
Municipal de Educação infantil e do Fundamental I,
especificados no presente processo, para que produza os
seus jurídicos e legais efeitos.

Canarana - BA, 04 de dezembro de 2017.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2017.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de
licitação no presente processo, em consonância com o
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação,
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência,
fica a empresa MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI-
ME, CNPJ. 08.830.347/0001-73, com endereço comercial cito a
Rua Junior Rocha, nº 982, sala B, CEP 60.821-585, Parque
Manibura, Fortaleza-Ceará, convocado para assinatura do
contrato no prazo de cinco dias.

Canarana - BA, 04 de dezembro de 2017.

Ezenivaldo Alves Dourado
                                         Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 416.550,00 (quatrocentos e dezesseis mil quinhentos e cinquenta
reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8543F5F52326906315B0FA34980009

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Contrato

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3AED97FF91A11C692F41F9896125D57

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3AED97FF91A11C692F41F9896125D57

		2017-12-15T16:58:56-0300